
 

REGIONE PIEMONTE BU51 19/12/2024 
 

Codice A1703B 
D.D. 11 dicembre 2024, n. 984 
Rettifica per mero errore materiale della determinazione Dirigenziale n. 924/A1703B/2023 del 
02.11.2023. 
 
 

 

ATTO DD 984/A1703B/2024 DEL 11/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della determinazione Dirigenziale n. 

924/A1703B/2023 del 02.11.2023 
 

Considerato che con la determinazione dirigenziale n. 924/A1703B/2023 del 02.11.2023 avente ad 
oggetto “L.R. 1/2019. Spese per le attività e il funzionamento del laboratorio fitosanitario. Acquisto 
del servizio di assistenza tecnica preventiva e rilascio della certificazione ACCREDIA LAT delle 
temperature (per blocco) dei termociclatori BIO-RAD per il 2023-2025. Procedura di acquisizione 
mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 con utilizzo del 
Mepa. Impegno di euro 5.465,60 sul capitolo di spesa 142574/2023, di euro 5.465,60 sul capitolo di 
spesa 142574/2024, di euro 5.465,60 sul capitolo di spesa 142574/2025. Bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025 – annualità 2023-2024-2025. ” nell’oggetto, nelle premesse e nell’ Appendice 
A – Elenco Registrazioni Contabili veniva riportato il codice identificativo di gara CIG n. 
ZB438FBB05. 
 
Tenuto conto che a causa di un mero errore materiale , all’atto del caricamento dell’oggetto, del 
testo e delle registrazioni contabili presenti nell’ Appendice A – Elenco Registrazioni Contabili della 
determinazione sopra citata è stato riportato il codice identificativo di gara CIG n. ZB438FBB05 
errato anziché il codice identificativo di gara CIG n. ZAA3CE445C corretto. 
 
Si ritiene opportuno rettificare la determinazione dirigenziale 924/A1703B/2023 del 02.11.2023 
sostituendo il codice identificativo di gara CIG n. ZB438FBB05 erroneamente inserito nell’oggetto, 
nelle premesse e nell’ Appendice A – Elenco Registrazioni Contabili con il codice identificativo di 
gara CIG n .ZAA3CE445C corretto. 
 
Tutto ciò considerato, 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i. "Nuove norme sul procedimento amministrativo; 



 

• Artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Artt. 17 e 18 della L. R. 23 del 28/07/08 "disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale; 

• D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e smi in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014 n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici in vigore dal 1.04.2023); 

• DGR n. 20-6877 del 15 maggio 2023 "Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti 
amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi 
termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 4 febbraio 2022, 
n. 15-4621".; 

• DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n.1-4046 e 14 
giugno 2021 n. 1-3361"; 

• DGR n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024" e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

• Dato atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza, di cui al d.lgs 33/2013.; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-
8111 del 25 gennaio 2024.; 

• Attestata inoltre l'avvenuta verifica dell'insussistenza, anche potenziale, di situazioni di 
conflitto d'interesse.; 

 
DETERMINA 

 
sulla base delle motivazioni espresse in premessa di: 
 
1. prendere atto che a causa di un mero errore materiale nell’oggetto, nelle premesse e nell’ 
Appendice A – Elenco Registrazioni Contabili della Determinazione Dirigenziale 
924/A1703B/2023 del 02.11.2023 veniva riportato il codice identificativo di gara CIG n. 
ZB438FBB05 errato anziché il codice identificativo di gara CIG n. ZAA3CE445C. 
 
2. rettificare la determinazione dirigenziale 924/A1703B/2023 del 02.11.2023 sostituendo il codice 
identificativo di gara CIG n. ZB438FBB05 erroneamente inserito nell’oggetto, nelle premesse e 
nell’ Appendice A – Elenco Registrazioni Contabili con il codice identificativo di gara CIG n 
.ZAA3CE445C corretto. 
 
3. stabilire che il codice identificativo di gara CIG n .ZAA3CE445C annulla e sostituisce il codice 
identificativo di gara CIG n. ZB438FBB05 erroneamente inserito nell’oggetto, nelle premesse e 
nell’ Appendice A – Elenco Registrazioni Contabili della determinazione dirigenziale 
924/A1703B/2023 del 02.11.2023. 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale dell’ente, 
nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-
scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

 
 
 


